
74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34045 Quinta-feira, 28 DE NOVEMBRO DE 2019

nome matricula
Antonio Carlos Almeida Santos 57214204/2

Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1
Marcos Aurélio Castro Feitosa 57201534/1

Willian Cândido Félix 57224024/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3840/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/532623, anexo ao Processo nº 2019/532610;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Barcarena – 25/11 à 27/11/2019, Abaetetuba – 28/11 
à 01/12/2019, Moju – 02/12 e 03/12/2019, Tailândia/Belém – 04/12 à 
07/12/2019, a fi m de realizar acompanhamento de CFC’s nos municipios 
acima citados.

nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040 /1
Karla Kely Acácio Costa de Sousa 57176549 /1

Otávio Silva Barbosa 3156834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3843/2019-DAF/CGP,DE11/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/547844;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Marabá no período de 25/11 à 27/11/2019, Xinguara – 28/11 e 
29/11/2019, Tucumã – 30/11 à 03/12/2019, São Félix do Xingu – 04/12 e 
05/12/2019, Ourilândia do Norte – 06/12 à 09/12/2019, Redenção – 10/12 
e 11/12/2019, Conceição do Araguaia/Belém – 12/12 e 13/12/2019, a fi m 
de realizarem inspeção nas Ciretrans.

nome matricula
Francimeire Salviano Campos 5888838/5

Lédia Valéria Ferreira Nunes Vitorino 57194021/1
Madson Carvalho Dias Gonçalves 57195879/1
Fabrício Gama do Espirito Santo 57205627/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3898/2019-DAF/CGP,DE13/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/542076;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Eldorado dos Carajás no período de 21/11 à 20/12/2019, a 
fi m de realizar atendimento e retaguarda de habilitação na CIRETRAN do 
referido municipio.

nome matricula

Martinho Jorge Rodrigues Leal 55588481 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3899/2019-DAF/CGP,DE13/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/542762;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Itaituba para Belém no 
período de 15 à 22/11/2019, a fi m de participar do curso de atualização 
de vistoria veicular.

nome matricula

Amerson Gonçalves Bento 57209076/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3900/2019-DAF/CGP,DE13/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/546632;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucumã para Belém no 
período de 16 à 22/11/2019, a fi m de participar do curso de atualização 
de vistoria veicular.

nome matricula
Gyllames Duarte Limeira 5830940 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 501208
PORTARIA Nº 3702/2019-DAF/CGP,DE04/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/503248;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Tailândia no período de 24/11 à 02/12/2019, a fi m de dar acompanha-
mento ao Curso de Atualização para Profi ssionais Mototaxistas.

nome matricula
Afonso Luiz Marinho França 3265226/1
Mário Diego Rocha Valente 57195478 /1

Maria Dalva Cordeiro Pantoja 57198714 /1
Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040 /1

lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3744/2019-DAF/CGP,DE06/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/538409;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o munici-
pio de Marabá no dia 25 e 26/11/2019, Conceição do Araguaia – 27/11 à 
29/11/2019, Marabá – 30/11/2019, Altamira/Belém – 01/12 à 04/12/2019, 
a fi m de realizarem visita técnica para acompanhamento da fi nalização e 
entrega dos serviços de manutenção e adequação das agências.

nome matricula
Milena Bahia de Melo 5919927/2

Luís Mário Contente Farias 3216667/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3763/2019-DAF/CGP,DE07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/538639;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 25/11 à 04/12/2019, a fi m de realizar controle 
do fl uxo de veículo, ações de fi scalização de trânsito, acompanhar os tra-
balhos da empresa que realiza a pesagem de veículos de carga na balança 
localizada no Km 14 da Rodovia PA-483, bem como cumprir cronograma de 
ações estabelecidas pela DTO.

nome matricula
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355 /1

Ilmar Anaisy Araújo Borges 57205216 /1
Nei Eduardo Trindade do Rosário 57193274 /2

Eduardo Valério Amaral Cavalcante 57198618 /1
Sônia Maria Lima da Costa 57200228 /1
Daniel Figueiredo Guerreiro 57198721 /1
Marisandra Maia da Silva 57198274 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3765/2019-DAF/CGP,07/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/538643;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Acará no período de 25/11 à 23/12/2019, a fi m de realizarem 
ações de fi scalização de trânsito em cumprimento a cronograma de ações 


